



## Wurstbeutel weiss, bedruckt Q

---

### Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Masse LxBxH (mm)
18272	Wurstbeutel	weiss, bedruckt Q	80+40x270mm

### Material / Zusammensetzung

Ersatzpapier 40 g/m<sup>2</sup>  
Leim  
Wasserbasierte Farbe

Ersatzpapier besteht aus 100% Frischfaser aus Sulfatzellstoff

### Lagerung

Lagertemperatur: 0-50°C  
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken  
Lagerzeit: 1 Jahr  
Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

### Verwendungszweck

Die Produkte sind für den direkten Kontakt mit trockenen, feuchten und fettigen Lebensmitteln geeignet.

### Konformitätserklärung

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

**VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

**VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen



- VERORDNUNG (EU) Nr. 10/2011** über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- RICHTLINIE 94/62/EG** über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1895/2005** über die Beschränkung der Verwendung bestimmter Epoxyderivate in Materialien und Gegenständen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- Richtlinie 67/548/EWG** zur Angleichung der Rechts- und Verwaltungsvorschriften für die Einstufung, Verpackung und Kennzeichnung gefährlicher Stoffe
- Empfehlung XXXVI** des Bundesinstitutes für Risikobewertung (**BfR**)
- Resolution AP (2002) 1**

Verwendete oder bekanntermassen migrationsfähige Stoffe, einschliesslich Angabe, ob die Stoffe im Anwendungsbereich der Kunststoffverordnung (EU) Nr. 10/2011, der Schweizerischen Verordnung 817.023.21 Anhang 1 oder 6 eingeschränkt sind oder auf der Vorläufige Liste der Zusatzstoffe, die in Kunststoffen verwendet werden oder in der Verordnung (EG) Nr. 1333/2008 als Lebensmittelzusatzstoff aufgeführt sind

#### Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

<b>Erstellt durch: STOL</b> <b>Datum: 16.05.2019</b>	<b>Freigegeben durch: MEI</b> <b>Andreas Meier (Leiter Einkauf)</b>		<b>Version : 1</b> <b>Ersetzt Version:</b>
---	--	--	---